MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
proec@ufabc.edu.br

1

1ª CHAMADA DA LISTA DE SELECIONADO DO EDITAL PROEC Nº 009/2016

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA E VOLUNTÁRIOS PARA A AÇÃO “A

HISTÓRIA E A FILOSOFIA DA CIÊNCIA, SOB ENFOQUE CTS NA PRÁTICA

PEDAGÓGICA DE PROFESSORES DE QUÍMICA” APROVADO PELO

PROGRAMA DE APOIO A AÇÕES EXTENSIONISTAS – PAE 2016

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 220, de 21 de março de 2014, publicado no

Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 13, de 25 de março de 2014, no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado do processo seletivo para bolsista

e voluntários para atuar na ação de extensão “A história e a filosofia da ciência, sob

enfoque CTS na prática pedagógica de professores de química” aprovada pelo

Programa de Apoio a Ações Extensionistas – PAE 2016

O(a) candidato(a) selecionado(a) como bolsista está convocado(a) a comparecer à

ProEc câmpus Santo André (sala 001, piso térreo, bloco A) para assinatura do

Termo de Outorga  no dia 07 de abril de 2016, impreterivelmente, das 7h30 às 12h

e das 14h às 16h. Para a confecção do termo é necessário apresentar os seguintes

documentos:

I- cópia e original da cédula de identidade;

II- cópia e original do CPF;

III- cópia e original do cartão do Banco do Brasil contendo; número da agência e conta

corrente.

ALUNO SELECIONADO NA CONDIÇÃO DE BOLSISTA

Katia Selene de Melo

Não houve candidato(a) selecionado(a) na condição de voluntário.

Daniel Pansarelli
Pró-reitor de Extensão e Cultura

mailto:proec@ufabc.edu.br